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تخصیص 2 میلیارد دلار به واردات خودرو
آییننامهوارداتخودروتوسطایرانیانخارجازکشورامروزدرهیأتدولتمطرحمیشود

رئیسکلبانکمرکزیخبرداد

ET5آغازفروشاسکایول
باشرایطاقساطی

 شرکت نبکا )نوین ماهان( شرایط جدید فروش 
اقساطی اسکای ول ET5، تنها خودروی تمام برقی 

مونتاژی ایران را اعلام کرد.
 این شرکت تصمیم گرفته کراس اوور برقی خود، اسکای 
ول ET5، را با شرایط اقساطی ۱۲ و ۱۸ماهه و بدون 
افزایش قیمت نسبت به سال گذشته به متقاضیان 

عرضه کند.
 این خودرو اکنون با قیمت قطعی ۲ میلیارد و 
455میلیون تومان و تحویل فوری در ۱5 روز کاری از 
زمان تسویه و تکمیل مدارک به متقاضیان عرضه 
می شود. اسکای ول ET5 به یک پیشرانه الکتریکی 
۲۰4 اسب بخار و ۳۲۰ نیوتن متر مجهز است که 
جعبه دنده تک سرعته توان آن را به چرخ های 

جلوی این کراس اوور برقی می رساند.
طی  قسا ا ید  خر ن  ضیا متقا  ، تیب ین تر به ا  
 اسکای ول ET5 می توانند با مراجعه به سایت 
nebkaev.ir/sales نسبت به ثبت نام و خرید 

اقدام کنند.

 
هفدهم خردادماه در گزارشی با 
عنوان »واردات خودروی ایرانیان 
ج از کشور به کجا رسید؟« با  خار
مهدی ضیغمی، مسئول پروژه 
واردات وزارت صمت گفت و گو 
کردیم که او خبر داد، این آیین نامه 
احتمالاً در هفته جاری به نتیجه 
خواهد رسید و ابلاغ می شود. 
دولت سر قولش ماند و در نهایت 
غروب دیروز)سه شنبه( رئیس 
کل بانک مرکزی خبرهای خوبی 
داد.  خودرو  واردات  حوزه  در 
محمدرضا فرزین درباره واردات 
ج از  خودروی ایرانیان مقیم خار
کشور، گفت: »یکی از مصوبات 
قانون بودجه مربوط به صنعت 
خودرو است. به همین دلیل قرار 
شد حدود ۲ میلیارد دلار به واردات 
خودرو تخصیص دهیم. همچنین 
رویه ای برای واردات خودرو از محل 
ج از کشور با  ارز اشخاص در خار
تشخیص منشأ ارز توسط بانک 
مرکزی در نظر گرفته شده است.« 
رئیس بانک مرکزی تأکید کرد: 
»تصویب آیین نامه واردات خودروی 

ج از کشور، مدتی طول  ایرانیان خار
کشید اما دوشنبه شب آیین نامه 
به تصویب رسید که باعث تسریع 
واردات خودرو در کشور خواهد شد. 
قرار شد خودروهایی را با تشخیص 
منشأ ارز از محل ارز خود اشخاص 

در خارج از کشور وارد کنیم.«
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، 
آیین نامه واردات خودرو از محل ارز 
اشخاص خارج از کشور روز دوشنبه 
نهایی شده و به توافق دستگاه های 
دولتی)بانک مرکزی، سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت صمت( نیز رسیده 
که احتمالاً امروز در جلسه هیات 
دولت تصویب می شود و در صورت 
تحقق آن، واردات خودرو تسهیل 

خواهد شد.
 

تسهیل گری برای استفاده از 
ج ظرفیت ایرانیان مقیم خار

پروژه  مدیر  ضیغمی،  مهدی 
واردات خودرو در وزارت صمت به 
 روزنامه ایران می گوید: »واردات 
ج  خودرو توسط ایرانیان مقیم خار
طبق مکانیسمی که اعلام خواهد 
شد بزودی آغاز می شود و تأکید 
رئیس جمهوری نیز بر این موضوع 
است. این مسأله)واردات با ارز منشأ 
خارجی( قانون است و بزودی اجرا 
خواهد شد. در واقع اصل قانون 
ج از کشور  واردات برای ایرانیان خار

وارداتخودرو؛ایجادرقابت
بینخودروسازانداخلی

گروهخودرو-بازار خودروی کشور طی 
سال های گذشته با چالش های متعددی 
مواجه بوده است؛ از کیفیت پایین 
خودروهای داخلی گرفته تا کمبود تنوع 
و نوسانات قیمت. در چنین شرایطی، 
افزایش واردات خودرو نه تنها به نفع 
مصرف کنندگان است، بلکه می تواند 
نقطه عطفی برای بهبود کل صنعت 
خودرو و اقتصاد کشور باشد. دولت 
با اتخاذ سیاست های منطقی برای 
تسهیل واردات خودرو، مسیر تازه ای را 
به سوی رقابت پذیری، ارتقای کیفیت 
و رضایت مردم هموار کرده است. یکی 
از اصلی ترین مشکلات بازار خودروی 
تکنولوژی  و  پایین  کیفیت  داخلی، 
قدیمی تر در مقایسه با خودروهای روز 
دنیا است. خودروهای وارداتی معمولاً 
دارای فناوری های پیشرفته تر، ایمنی 
بالاتر و استانداردهای زیست محیطی 
دقیق تری هستند. افزایش واردات خودرو 
به معنای افزایش تنوع و ورود مدل های 
با کیفیت بالاتر به بازار است که به 
طور مستقیم به نفع مصرف کنندگان 
است. دولت با افزایش واردات، فشار 
رقابتی را بر خودروسازان داخلی افزایش 
می دهد. این فشار، خودروسازان را 
مجبور می کند تا کیفیت محصولات 
خود را ارتقا دهند، فناوری های نوین را 
به کار بگیرند و خدمات پس از فروش 
بهتری ارائه کنند. در نتیجه، نه تنها 
انتخاب بیشتری  مصرف کننده حق 
پیدا می کند، بلکه صنعت خودروی 
داخلی نیز مجبور به پیشرفت و اصلاح 
از دستاوردهای مهم  می شود. یکی 
افزایش واردات خودرو، کاهش قیمت ها 
در بازار است. خودروهای وارداتی به 
سبب تنوع بیشتر و رقابت جهانی، 
معمولاً با قیمت مناسب تری در بازار 
عرضه می شوند. با باز شدن درهای 
واردات، خودروهای خارجی به صورت 
مستقیم، قیمت خودروهای داخلی را 
تحت تأثیر قرار داده و موجب تعدیل 

قیمت ها می شوند.  
کاهش قیمت خودرو به معنای افزایش 
قدرت خرید خانوارهاست؛ موضوعی 
که در شرایط اقتصادی فعلی، اهمیت 
بسیاری دارد. این امر باعث می شود 
بخش وسیعی از مردم بتوانند خودروهای 
بهتر و ایمن تری تهیه کنند که بهبود 
کیفیت زندگی را به دنبال دارد.هرچند 
افزایش واردات خودرو به ظاهر ممکن 
است به معنای فشار بر تولید داخلی 
به نظر برسد، اما واقعیت این است 
که ایجاد فضای رقابتی سالم و افزایش 
تنوع محصولات در بازار، موتور محرکی 
برای رشد و توسعه اقتصاد ملی است. 
دولت با سیاست های حمایتی و تنظیمی 
هوشمندانه، می تواند با تسهیل واردات، 
شرایطی را فراهم کند که خودروسازان 
داخلی نیز برای بقا و پیشرفت، به سمت 
بهبود کیفیت، کاهش هزینه های تولید 
و نوآوری حرکت کنند. این فرآیند در 
بلندمدت منجر به صنعتی قوی تر و 
رقابتی تر می شود که توان صادرات 

خودرو را نیز خواهد داشت. 
واردات خودرو تنها محدود به فروش خودرو 
نیست؛ بلکه انتقال فناوری و دانش فنی 
پیشرفته را به دنبال دارد. وقتی خودروهای 
پیشرفته وارد بازار داخلی می شوند، نیاز 
به تأمین قطعات و خدمات پس از فروش 
این خودروها، انگیزه ای برای توسعه 
زیرساخت ها و ارتقای فناوری در صنعت 
قطعه سازی ایجاد می کند. علاوه بر این، 
رقابت با محصولات وارداتی، خودروسازان 
داخلی را مجبور می کند با شرکت های 
خارجی همکاری کنند، فناوری های نوین را 
به کار گیرند و نیروهای متخصص را آموزش 
دهند. در نتیجه، افزایش واردات به توسعه 
زنجیره تأمین و ارتقای کل اکوسیستم 
صنعت خودرو کمک می کند.  بازار خودرو 
در ایران متنوع است و سلایق و نیازهای 
مختلفی وجود دارد. افزایش واردات 
خودرو باعث می شود تا انواع مدل ها، از 
خودروهای اقتصادی و شهری تا خودروهای 
لوکس و پیشرفته، در دسترس مردم قرار 
گیرد. این تنوع، پاسخگوی نیاز گروه های 
مختلف جامعه بوده و از انحصار یا 
تک محصولی شدن بازار جلوگیری می کند.

هیوندایکونا،کراساوور
مناسبزندگیشهری

هیوندای کونا یکی از ماشین های وارداتی است که 
پس از ورودش به ایران به سرعت جای خود را در 
دل مشتریان باز کرد. کراس اوور ساب کامپکت که 
از نظر ابعاد بدنه بین هیوندای ونیو و توسان قرار 
می گیرد، در سال ۲۰۱7 و بر اساس پلتفرم مشترک 

با هیوندای i۳۰ معرفی شد.
کونا اولین بار در تابستان ۱4۰۳ و با مدل ۲۰۲4 
به ایران رسید. اگرچه هیوندای کونا ۲۰۲4 با 
پیشرانه های مختلف بنزینی، هیبریدی و برقی روانه 
بازارهای جهانی شده، اما فعلاً فقط نسخه بنزینی آن 
در دسترس خریداران ایرانی قرار گرفته است. قوای 
حرکتی این خودرو از موتور 4 سیلندر ۲ لیتری تنفس 
طبیعی تأمین می شود که ۱49 اسب بخار قدرت و 
 CVT ۱۸۰ نیوتن متر گشتاور را از طریق گیربکس
به محور جلو انتقال می دهد. این خودرو با موتور 
تنفس طبیعی خود قدرت مناسبی تولید می کند 
و شتاب و چابکی زیادی از آن انتظار نمی رود. کونا 
برای آفرود طراحی نشده اما در مسیرهای هموار و 

شهری عملکرد قابل قبولی دارد.
در حال حاضر، قیمت مدل ۲۰۲5 این خودرو در 
سامانه فروش 4 میلیارد و 59۲ میلیون تومان و در 

بازار آزاد ۳ میلیارد و 9۰۰ میلیون تومان است.

بازارخودروهمچنانمتلاطم
قیمت خودرو در چهارمین روز از هفته کاری دوباره 
دستخوش تغییر شد. تغییراتی که بیشتر در قیمت 

خودروهای مونتاژی و وارداتی محسوس بود.
اطلسG دنده ای مدل ۱4۰4 با افزایش 5 میلیون 

تومانی در بازار آزاد به 6۳5 میلیون تومان رسید.
پژو ۲۰7 موتور TU۳ مدل ۱4۰4 با افزایش 5 میلیون 

تومانی، 755 میلیون تومان خرید و فروش شد.
ساینا S دنده ای دوگانه سوز بدون تغییر نسبت به 
روز قبل همچنان 57۰ میلیون در بازار آزاد فروش 

. رفت

قیمت خودروهای مونتاژی
 فیدلیتی پرستیژ تیپ ۲ هفت نفره نسبت به روز 
قبلش در بازار آزاد 5۰ میلیون گران شد و به ۳ 

میلیارد و 45۰ تومان رسید.
سانگ یانگ کوراندو ۱.5  لیتر توربو با افزایش ۱۰۰ 
میلیون تومانی از ۳ میلیارد و 6۰۰ به ۳ میلیارد و 7۰۰ 

میلیون تومان افزایش یافت.

قیمت خودروهای وارداتی

تویوتا راوفور هیبرید تک دیفرانسیل مدل ۲۰۲4، 
در سامانه عرضه خودروهای وارداتی ۳ میلیارد و 
5۰۰ میلیون تومان عرضه شد. قیمت این خودرو 
در بازار آزاد روز گذشته نسبت به روز قبلش یک 
میلیارد افزایش یافت و از ۸ میلیارد تومان به 9 

میلیارد تومان رسید.
کیا k۳، ۱/5 لیتر مدل ۲۰۲4، در سامانه ۲ میلیارد و 
4۰۰ میلیون تومان عرضه شد. این خودرو در بازار 
آزاد با افزایش ۱۰۰ میلیون تومانی از ۳ میلیارد و ۱۰۰ 

به ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان رسید.

شرایطفروش

ماشینوارداتی

بازارخودرو

نیمکلاچ

با ارز منشأ خارجی، تصویب شده و 
جلساتی که برگزار شد درباره نحوه 
عملیاتی کردن این ماجراست. 
بزودی با استفاده از راهکارهای 
متعددی که بانک مرکزی ارائه 
می کند از ظرفیت بالای ایرانیان 
ج از کشور نیز در زمینه  مقیم خار
واردات خودرو استفاده خواهیم 
کرد.« مسئول واردات خودرو در 
می کند:  تأکید  صمت  وزارت 
»تشخیص منشأ ارز با بانک مرکزی 
است و با توجه به واردات خوبی که 
از این محل سال گذشته صورت 
گرفته است امکان واردات خودرو از 
این محل برای ایرانیان مقیم خارج 

به دلیل زیرساخت فراهم شده با 
سهولت بیشتری صورت خواهد 

گرفت.«
 

خودروهای جدید وارداتی در 
راه است

مدت ها بود خبر می رسید واردات 
خودرو متوقف شده است؛ حالا 
با این خبر، جان تازه ای در بازار 
خودرو دمیده خواهد شد. چرا که 
وقتی واردات خودرو بیشتر شود، 
ظرفیت بازار نیز افزایش خواهد 
داشت و قدرت انتخاب مردم هم 
بالاتر می رود. زمزمه هایی به گوش 
می رسد که قرار است تعرفه واردات 

خودرو کاهش یابد، اگر دولت این 
کار را انجام دهد بعد از مدت ها 
شاهد اتفاقات خوبی در حوزه 
خودرو خواهیم بود. در دهه طلایی 
واردات خودرو یعنی دهه نود، 
شاهد ورود محصولات و برندهای 
زیادی بودیم از سوی دیگر، ایجاد 
رقابت باعث شده بود تا کیفیت 
تولیدات داخلی نیز ارتقا یابد؛ اصلی 
که سال هاست کارشناسان حوزه 
خودرو به آن اشاره می کنند. افزایش 
واردات و کاهش تعرفه ها، باعث 
ایجاد رقابت بین محصولات می شود 
که بر بازار خودروی داخلی نیز اثر 

خواهد داشت.
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اگر به دنبال هاچ بک های پرشور 
و جذاب در سال ۲۰۲5 هستید، 
گزینه های متنوعی در بازار وجود 
دارند. از هاچ بک های پنج در با 
عملکرد بالا مانند کرولا GR گرفته 
تا مدل های برقی جدید مانند 
هیوندا آیونیک N 5. هرچند این 
هاچ بک ها دیگر مانند گذشته 
عملکرد مقرون به صرفه ندارند. 
موضوعی که حداقل به ویژه در دهه 

۲۰۱۰ آمریکا صدق می کند.
هاچ بک ها درگذشته با تنوع 
بیشتری در بازار حضور داشتند و 
گزینه های زیادی مثل فیات 5۰۰ 
 ،STs آبارث، فورد فوکوس و فیستا
مزدا اسپید ۳ و چندین مدل دیگر 
در دسترس بودند. اما در حال 
حاضر، این بازار به چند گزینه 
محدود شده است. بااین حال، 
نمادهایی مانند هوندا سیویک 
تایپ R هنوز هم در صحنه حضور 
دارند که در این فهرست به آن اشاره 

کردیم.
 

TypeSآکورااینتگرا

اینتگرا ممکن است شبیه یک 
سدان به نظر برسد، اما در واقع یک 
 ،Type S هاچ بک است و با نشان
واقعاً یک هاچ بک جذاب محسوب 
می شود. این خودرو با یک موتور 

توربوشارژ ۲ لیتری، ۳۲۰ اسب 
بخار و ۳۱۰ پوند-فوت گشتاور را به 
چرخ های جلو منتقل می کند و 
فقط به یک گیربکس دستی شش 
 Type S سرعته متصل است. اینتگرا
تنها در 5.۲ ثانیه به سرعت 6۰ مایل 
In�  در ساعت می رسد. متأسفانه،
tegra Type S  یکی از گزینه های 
گران قیمت این فهرست است که 
قیمت آن برای سال ۲۰۲5 برابر با 54 

هزار دلار است.
 

S5آئودی

 سری A آئودی در چند سال آینده 
تغییرات عمده ای خواهد داشت. 
سدان A4 قدیمی از بین رفته و 
جای آن A5 جدید با طراحی 
لیفت بک آمده است. خودروی 
 V6 جدید دارای یک موتور S5
توربوشارژ ملایم با ۳6۲ اسب بخار و 
4۰6 پوند-فوت گشتاور است که آن 
را در 4.7 ثانیه به 6۰ مایل در ساعت 
می رساند. اگر می خواهید S5 جدید 
را داشته باشید، باید حداقل 6۳ 

هزار دلار بپردازید.
 

RS7وS7آئودی
 

به نظر می رسد سری A7 آئودی 
برای مدت طولانی وجود نخواهد 

داشت، پس در صورت تمایل، 
  A7 زودتر اقدام کنید. مدل پایه
دارای یک موتور V6 توربوشارژ با 
۳۳5 اسب بخار است، اما S7 و 
Performance RS7 مدل هایی 
هستند که واقعاً باید به آنها توجه 
 ،V6 با موتور توربوشارژ S7 .کنید
444 اسب بخار تولید می کند، 
 Performance RS7 درحالی که
با موتور V8 دوقلوی توربوشارژ، 
قدرتی معادل 6۲۱ اسب بخار دارد. 
هیچ کدام از این خودروها ارزان 
نیستند قیمت S7 از ۸7 هزار دلار و 
RS7 Performance  از ۱۳۰ هزار 

دلار شروع می شود.
 

i4بامو

یکی از دو »هاچ بک« برقی این 
فهرست، بی ام و i4 است که به 
طور استاندارد با ۳۳5 اسب بخار 
و تا ۳۱۸ مایل برد عرضه می شود. 

خ  چهارچر  xDrive4۰ مدل 
متحرک حتی قدرت بیشتری دارد 
و ۳96 اسب بخار و تا ۲۸7 مایل 
برد را ارائه می دهد. اما اگر به دنبال 
قدرتمندترین نسخه i4 هستید، 
مدل M50 با 5۳6 اسب بخار تنها 
در ۳.7 ثانیه به 6۰ مایل در ساعت 
می رسد. قیمت مدل پایه i4 از 59 
هزار دلار و مدل M50 از 7۱ هزار 

دلار شروع می شود.
 

باموM440iگرنکوپه
 شما نمی توانید مدل زیبا و کوچک 
Series 2 هاچ بک را در آمریکا 
پیدا کنید؛ بهترین گزینه بعدی 
X2 SUV است. اما ب ام و به طور 
فنی یک هاچ بک با موتور بنزینی 
در M440i گرن کوپه دارد. این 
نسخه ورزشی از Series 4 گرن 
کوپه با موتور ۳ لیتری خطی 
توربوشارژ ۳۸6 اسب بخار تولید 
می کند و می توانید از بین دو گزینه 
خ  دیفرانسیل عقب یا چهارچر
 ،AWD متحرک انتخاب کنید. با
این خودرو تنها در 4.۳ ثانیه به 6۰ 
مایل در ساعت می رسد. قیمت 
M440i گرن کوپه از 64 هزار دلار 

شروع می شود.

R هونداسیویکتایپ

 هوندا سیویک تایپ R محبوب 
در سال ۲۰۲5 با تغییرات کمی 
ادامه می دهد. این هاچ بک پرشور 
همچنان ۳۱5 اسب بخار و ۳۱۰ 
پوند-فوت گشتاور از موتور ۲ لیتری 

توربوشارژ تولید می کند. 
تنها گزینه گیربکس، یک گیربکس 
دستی شش سرعته است و قدرت 
خ های جلو منتقل می شود.  به چر
قیمت هوندا سیویک تایپ R برای 
سال ۲۰۲5 برابر با 47 هزار دلار 

است.
در این متن، ما  فقط به معرفی 6 
هاچ بک پرداختیم، اما باید اشاره 
کنیم که در مجموع ۱۳ خودروی 
برتر در این دسته بندی وجود دارد 
که در شماره بعدی، به معرفی باقی 

آنها خواهیم پرداخت.


